РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 ноября  2020 года

№ 210/55-5ПС

пгт Нарышкино

О принятии решения  «О передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области в собственность Орловской области и внесении изменений в реестр автомобильных дорог поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области».

Нарышкинский поселковый  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять решение «О передаче муниципального недвижимого имущества, находящегося в казне поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области в собственность Орловской области и внесении изменений в реестр автомобильных дорог поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области».

2. Направить принятое решение главе городского поселения Нарышкино для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, социальным вопросам (Воронова Е.А.).

Председатель Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

Ю.Н. Сухоруков
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт Нарышкино

О передаче муниципального недвижимого
 имущества, находящегося в казне поселка
Нарышкино Урицкого района Орловской
области в собственность Орловской области
и внесении изменений в реестр автомобильных
 дорог поселка Нарышкино Урицкого района
 Орловской области
Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 26 ноября 2020г.

В соответствии со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Орловской области от 05.02.2010 года №1023 ОЗ «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской области в муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность Орловской области», Критериями   отнесения автомобильных дорог  общего пользования к автомобильным дорогам  общего пользования регионального или межмуниципального значения   Орловской области, утвержденными  Постановлением Правительства Орловской области от 10 июля 2015 года № 326 «Об утверждении Критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Орловской области», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского поселения Нарышкино Орловской области», принятым Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов №23/38-2ПС от 01.02.2006 года, руководствуясь Уставом поселка Нарышкино, учитывая, что к автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Орловской области относятся так же автомобильные дороги, не являющиеся автомобильными дорогами федерального и местного значения, проходящие через населенные пункты Орловской области, не имеющие обходов,
  Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно муниципальное недвижимое имущество, находящееся в казне муниципального образования городское поселение Нарышкино в собственность Орловской области следующее имущество:
1) Автодорога по улице Горького   является продолжением региональной автодороги «Нарышкино-Сосково-Ясная Поляна-Ледно»  (с 0+000 по 0+100; с 2+000 по15+608; с 15+630по16+985) (идентификационный номер 54 ОП РЗ54к-374)  общего пользования межмуниципального значения Орловской области и проходит через населенный пункт пгт. Нарышкино и далее соединяется с автодорогой «Нарышкино-Сосково»;
2) земельный участок, вид разрешенного использования: для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов, кадастровый номер 57:06:0000000:1013, площадь 26885кв.м., расположенный по адресу: Орловская область, Урицкий район, пгт. Нарышкино;
3) Автодорога  по улице Зеленый Ров   является продолжением региональной автодороги «Нарышкино-Парамоново» (с1+250 по1+713; с2+123 по 26+850) (идентификационный номер  54 ОП РЗ54к-364) общего пользования межмуниципального значения Орловской области и проходит через населенный пункт пгт. Нарышкино и далее соединяется с автодорогой «Орел-Брянск-Смоленск». По данной дороге осуществляется сквозное движение между Знаменским и Урицким районами;

4) земельный участок, вид разрешенного использования:  для размещения инженерно-технических сооружений, кадастровый номер 57:06:0000000:988, площадь 21392кв.м., расположенный по адресу: Орловская область, Урицкий район,   пгт. Нарышкино
2. Исключить указанные объекты недвижимого имущества (автомобильные дороги и земельные участки) из Казны поселка Нарышкино, внести изменения в реестр автомобильных дорог поселка Нарышкино.

3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в «Официальном вестнике» и на официальном сайте www.admnar.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в «Официальном вестнике» и на официальном сайте www.admnar.ru.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава городского поселения

Ю.Н. Сухоруков
пгт Нарышкино

№ 210- ГП от 26 ноября 2020 г.